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a) Dangerosité de l’amiante  
Les maladies liées à l’amiante sont provoquées par l’inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées comme substances 
cancérogènes avérées pour l’homme. Elles sont à l’origine de cancers qui peuvent atteindre soit la plèvre qui entoure les poumons 
(mésothéliomes), soit les bronches et/ou les poumons (cancers broncho-pulmonaires). Ces lésions surviennent longtemps (souvent entre 20 à 40 
ans) après le début de l’exposition à l’amiante. Le Centre international de recherche sur le cancer (CIRC) a également établi récemment un lien 
entre exposition à l’amiante et cancers du larynx et des ovaires. D’autres pathologies, non cancéreuses, peuvent également survenir en lien avec 
une exposition à l’amiante. Il s’agit exceptionnellement d’épanchements pleuraux (liquide dans la plèvre) qui peuvent être récidivants ou de 
plaques pleurales (qui épaississent la plèvre). Dans le cas d’empoussièrement important, habituellement d’origine professionnelle, l’amiante peut 
provoquer une sclérose (asbestose) qui réduira la capacité respiratoire et peut dans les cas les plus graves produire une insuffisance respiratoire 
parfois mortelle. Le risque de cancer du poumon peut être majoré par l’exposition à d’autres agents cancérogènes, comme la fumée du tabac.  

b) Présence d’amiante dans des matériaux et produits en bon état de conservation  
L’amiante a été intégré dans la composition de nombreux matériaux utilisés notamment pour la construction. En raison de son caractère 
cancérogène, ses usages ont été restreints progressivement à partir de 1977, pour aboutir à une interdiction totale en 1997.  
En fonction de leur caractéristique, les matériaux et produits contenant de l’amiante peuvent libérer des fibres d’amiante en  cas d’usure ou lors 
d’interventions mettant en cause l’intégrité du matériau ou produit (par exemple perçage, ponçage, découpe, friction...). Ces situations peuvent 
alors conduire à des expositions importantes si des mesures de protection renforcées ne sont pas prises.  
Pour rappel, les matériaux et produits répertoriés aux listes A et B de l’annexe 13-9 du code de la santé publique font l’objet d’une évaluation de 
l’état de conservation dont les modalités sont définies par arrêté. Il convient de suivre les recommandations émises par les opérateurs de 
repérage dits « diagnostiqueurs » pour la gestion des matériaux ou produits repérés.  
De façon générale, il est important de veiller au maintien en bon état de conservation des matériaux et produits contenant de l’amiante et de 
remédier au plus tôt aux situations d’usure anormale ou de dégradation de ceux-ci.  

2. Intervention de professionnels soumis aux dispositions du code du travail  
Il est recommandé aux particuliers d’éviter dans la mesure du possible toute intervention directe sur des matériaux et produits contenant de 
l’amiante et de faire appel à des professionnels compétents dans de telles situations.  
Les entreprises réalisant des opérations sur matériaux et produits contenant de l’amiante sont soumises aux dispositions des articles R. 4412-94 
à R. 4412-148 du code du travail. Les entreprises qui réalisent des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits contenant de 
l’amiante doivent en particulier être certifiées dans les conditions prévues à l’article R. 4412-129. Cette certification est obligatoire à partir du  
1er juillet 2013 pour les entreprises effectuant des travaux de retrait sur l’enveloppe extérieure des immeubles bâtis et à partir du 1er juillet 
2014 pour les entreprises de génie civil.  
Des documents d’information et des conseils pratiques de prévention adaptés sont disponibles sur le site Travailler-mieux (http://www.travailler-
mieux.gouv.fr) et sur le site de l’Institut national de recherche et de sécurité pour la prévention des accidents du travail et des maladies 
professionnelles (http://www.inrs.fr).  

3. Recommandations générales de sécurité  
Il convient d’éviter au maximum l’émission de poussières notamment lors d’interventions ponctuelles non répétées, par exemple :  

• perçage d’un mur pour accrocher un tableau ;  
• remplacement de joints sur des matériaux contenant de l’amiante ;  
• travaux réalisés à proximité d’un matériau contenant de l’amiante en bon état, par exemple des interventions légères dans des boîtiers 

électriques, sur des gaines ou des circuits situés sous un flocage sans action directe sur celui-ci, de remplacement d’une vanne sur une 
canalisation calorifugée à l’amiante.  

 
L’émission de poussières peut être limitée par humidification locale des matériaux contenant de l’amiante en prenant les mesures nécessaires 
pour éviter tout risque électrique et/ou en utilisant de préférence des outils manuels ou des outils à vitesse lente.  
Le port d’équipements adaptés de protection respiratoire est recommandé. Le port d’une combinaison jetable permet d’éviter la  propagation de 
fibres d’amiante en dehors de la zone de travail. Les combinaisons doivent être jetées après chaque utilisation.  
Des informations sur le choix des équipements de protection sont disponibles sur le site internet amiante de l’INRS à l’adresse suivante : 
www.amiante.inrs.fr. De plus, il convient de disposer d’un sac à déchets à proximité immédiate de la zone de travail et d’une  éponge ou d’un 
chiffon humide de nettoyage.  

4. Gestion des déchets contenant de l’amiante  
Les déchets de toute nature contenant de l’amiante sont des déchets dangereux. A ce titre, un certain nombre de dispositions réglementaires, 
dont les principales sont rappelées ci-après, encadrent leur élimination.  
Lors de travaux conduisant à un désamiantage de tout ou partie de l’immeuble, la personne pour laquelle les travaux sont réalisés, c’est-à-dire 
les maîtres d’ouvrage, en règle générale les propriétaires, ont la responsabilité de la bonne gestion des déchets produits, conformément aux 
dispositions de l’article L. 541-2 du code de l’environnement. Ce sont les producteurs des déchets au sens du code de l’environnement.  
Les déchets liés au fonctionnement d’un chantier (équipements de protection, matériel, filtres, bâches, etc.) sont de la responsabilité de 
l’entreprise qui réalise les travaux.  

a. Conditionnement des déchets  
Les déchets de toute nature susceptibles de libérer des fibres d’amiante sont conditionnés et traités de manière à ne pas provoquer d’émission de 
poussières. Ils sont ramassés au fur et à mesure de leur production et conditionnés dans des emballages appropriés et fermés, avec apposition 
de l’étiquetage prévu par le décret no 88-466 du 28 avril 1988 relatif aux produits contenant de l’amiante et par le code de l’environnement 
notamment ses articles R. 551-1 à R. 551-13 relatifs aux dispositions générales relatives à tous les ouvrages d’infrastructures en matière de 
stationnement, chargement ou déchargement de matières dangereuses.  
Les professionnels soumis aux dispositions du code du travail doivent procéder à l’évacuation des déchets, hors du chantier, aussitôt que 
possible, dès que le volume le justifie après décontamination de leurs emballages.  

b. Apport en déchèterie  
Environ 10 % des déchèteries acceptent les déchets d’amiante lié à des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité provenant de ménages, 
voire d’artisans. Tout autre déchet contenant de l’amiante est interdit en déchèterie.  
A partir du 1er janvier 2013, les exploitants de déchèterie ont l’obligation de fournir aux usagers les emballages et l’étiquetage appropriés aux 
déchets d’amiante.  

c. Filières d’élimination des déchets  
Les matériaux contenant de l’amiante ainsi que les équipements de protection (combinaison, masque, gants...) et les déchets issus du nettoyage 
(chiffon...) sont des déchets dangereux. En fonction de leur nature, plusieurs filières d’élimination peuvent être envisagées.  
Les déchets contenant de l’amiante lié à des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité peuvent être éliminés dans des installations de 















ARIANE ENVIRONNEMENT

16, avenue de Fredy

93250 VILLEMOMBLE

01 43 81 33 52 - ariane.environnement@hotmail.fr

ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

Adresse: 93170 BAGNOLET 

Coordonnées GPS: 48.874172, 2.418037

Cadastre: G76, G79

Commune: BAGNOLET

Code Insee: 93006

Reference d'édition: 2505514

Date d'édition: 29/11/2023

Vendeur:

M.  Louis 

Acquéreur:

PEB : NON Radon : NIVEAU 1 90 BASIAS, 1 BASOL, 6 ICPE SEISME : NIVEAU 1

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Type Exposition Plan de prevention

Informatif

PEB
NON Le bien n’est pas situé dans un zonage réglementaire du plan d'exposition au bruit

PPR Naturel

SEISME
OUI Zonage réglementaire sur la sismicité : Niveau 1

PPR Naturel

RADON
OUI Commune à potentiel radon de niveau 1

Informatif

Sols Argileux
OUI

Niveau de risque : Fort

Une étude géotechnique est obligatoire sur cette parcelle en cas de construction ou modification du Bati. (Loi ELAN,

Article 68)

PPR Naturels

Mouvement de

terrain

OUI

Mouvement de terrain 

Département

Prescrit 22/07/2001

Mouvement de terrain Tassements différentiels 

Département

Prescrit 22/07/2001

Mouvement de terrain Prescrit 30/03/2004

PPR Miniers NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Miniers

PPR Technologiques NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Technologiques

"Les informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr" article R.125-25

DOCUMENTS RÉGLEMENTAIRES ET REFERENCES

https://www.info-risques.com/short/  YDSCH
En cliquant sur le lien suivant ci-dessus, vous trouverez toutes les informations préfectorales 

et les documents de références et les annexes qui ont permis la réalisation de ce document.
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LISTE DES SITES BASIAS (À MOINS DE 500 MÈTRES)
BASE DE DONNÉES DES SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITÉS DE SERVICES

52 rue LILAS des, actuelle rue RENE ALAZARD BAGNOLET 38 mètres

SSP3891669 Sté COMMERCIALE et INDUSTRIELLE du CUIR

En arrêt

140 avenue DHUYS de la BAGNOLET 122 mètres

SSP3892369 SAUHERE (Sté)

Indéterminé

149 rue GAMBETTA BAGNOLET 133 mètres

SSP3894061 POTTIER frères

Indéterminé TOLERIE INDUSTRIELLE

161 avenue GAMBETTA BAGNOLET 142 mètres

SSP3894068 HIRSCH

Indéterminé FONDERIE DE CUIVRE

35 rue MICHELET BAGNOLET 142 mètres

SSP3892373 GARAGE JOSSE

Indéterminé

134 rue NOISY-LE-SEC de BAGNOLET 149 mètres

SSP3891666 GARAGES LEGENDRE et Cie (Sté des)

Indéterminé

130 avenue GAMBETTA BAGNOLET 163 mètres

SSP3892368 GARAGE BOMBARDIERI - FIAT

Indéterminé

128 avenue PASTEUR BAGNOLET 165 mètres

SSP3891665 MONTEIL (M.) ; CHARLIER (M.)

En arrêt

2 rue LORIETTES des BAGNOLET 182 mètres

SSP3891671 X

En arrêt

44 rue LOUIS-DAVID BAGNOLET 185 mètres

SSP3894202 CHOUMATCHER M. (Ets)

Indéterminé FABRICATION DE LITS METALLIQUES

117 rue NOISY-LE-SEC LES LILAS 191 mètres

SSP3894175 BOULAY (Ets) ; REVIMO (Sté)

Indéterminé MECANIQUE ET OUTILLAGE DE PRECISION ; TRAVAIL DES METAUX

153 rue NOISY-LE-SEC de LES LILAS 195 mètres

SSP3891637 ASCENSEURS DRIEUX

Indéterminé
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124 avenue GAMBETTA BAGNOLET 202 mètres

SSP3894005 LARGETEAU & LOPEZ

Indéterminé TREFILERIE

163 avenue PASTEUR BAGNOLET 222 mètres

SSP3892356 LES RELAIS du PROGRES

Indéterminé

2 rue CHASSAGNOLLE LES LILAS 222 mètres

SSP3894142 MESMAY

Indéterminé MECANIQUE

165 avenue PASTEUR BAGNOLET 224 mètres

SSP3892362 BAGNOLET CENTRE AUTO - SEAT

Indéterminé

103 avenue GAMBETTA BAGNOLET 230 mètres

SSP3892355 CARMANIA ; MEYER (M. Jean Pierre)

Indéterminé

36 rue LOUIS DAVID BAGNOLET 237 mètres

SSP3894199 BOULLARD G.

Indéterminé MECANIQUE DE PRECISION

1 ter rue CHASSAGNOLLE LES LILAS 243 mètres

SSP3893251 LMB ; DMR - DANZELLE - MAIRIGHAC - ROBINEAU ; MOULINIER BARRIERE (Ets)

Indéterminé TRAITEMENT DES METAUX ; POLISSAGE, CHROMAGE DE METAUX

19 rue PINACLE BAGNOLET 248 mètres

SSP3891672 Les MAITRES ARGENTEURS

Indéterminé

25 rue LOUIS DAVID BAGNOLET 250 mètres

SSP3891667 BREHAMET (M.)

En arrêt

143 GRANDE RUE, actuelle rue SADI CARNOT BAGNOLET 250 mètres

SSP3891678 GALUTEAU

En arrêt

35 avenue DHUYS de la BAGNOLET 252 mètres

SSP3891670 SDCB - Sté de distribution de chaleur de Bagnolet

En arrêt

3 rue CHASSAGNOLLE LES LILAS 262 mètres

SSP3894302 LAMPYRE (SA)

Indéterminé FABRICATION DE LAMPES ELECTRIQUES

159 rue NOISY-LE-SEC de LES LILAS 263 mètres

SSP3892617 GARAGE LEGENDRE

Indéterminé
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98 avenue GAMBETTA BAGNOLET 264 mètres

SSP3892358 CENTRE AUTO SAINT-FARGEAU

Indéterminé

26 Passage PONSARD LES LILAS 272 mètres

SSP3891638 MODERN CHROME ; NAIMI et LECLERCQ

Indéterminé

30 rue LOUIS DAVID BAGNOLET 285 mètres

SSP3894200 ZECCHINI PIERRE (Ets) ; MEUNIER & Cie

Indéterminé FABRICATION DE PRODUITS POUR LA CHAUSSURE ET L'ENTRETIEN

138 rue SADI CARNOT BAGNOLET 287 mètres

SSP3894024 TOLERIE de BAGNOLET ; MONDET & Cie ; TIXIT (Sté)

Indéterminé TOLERIE - TUYAUTERIE

121 rue SADI CARNOT BAGNOLET 290 mètres

SSP3894012 CHOCOLATS TISCA

Indéterminé CHOCOLATERIE

8 rue CHASSAGNOLLE LES LILAS 297 mètres

SSP3891640 HURET (Sté) ; STILL (Sté)

Indéterminé

2 rue LORIETTES BAGNOLET 298 mètres

SSP3893589 MUSITELLI J. ; X (fonderie de cuivre)

Indéterminé FONDERIE DE METAUX NON FERREUX

90 avenue PASTEUR LES LILAS 303 mètres

SSP3893253 LILAS AUTOMOBILES (Sté)

Indéterminé CARROSSERIE, PEINTURE AUTOMOBILE

126 rue SADI CARNOT BAGNOLET 303 mètres

SSP3891677 TOTAL STATION SERVICE

Indéterminé

171 rue NOISY-LE-SEC LES LILAS 306 mètres

SSP3894174 ICM

Indéterminé FONDERIE DE METAUX ET ALLIAGES

128 rue SADI CARNOT BAGNOLET 309 mètres

SSP3891676 JEAN CHALAND et ses Fils

Indéterminé

57 rue NOISY-LE-SEC LES LILAS 309 mètres

SSP3894171 SHAUB

Indéterminé POLISSAGE DES METAUX

19 rue LOUIS DAVID BAGNOLET 312 mètres

SSP3891668 X

En arrêt
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113 rue SADI CARNOT BAGNOLET 318 mètres

SSP3894013 PAILLER J.-B. et RAMEAU M. (Ets)

Indéterminé FABRICATION DE SCIES CIRCULAIRES ; DECOUPAGE DES METAUX

97 avenue PASTEUR LES LILAS 325 mètres

SSP3891635 RAMBAUD (M. Louis)

En arrêt

195 avenue GAMBETTA BAGNOLET 328 mètres

SSP3892353 DESHAYES (Sté)

En arrêt

9 rue LOUIS DAVID BAGNOLET 331 mètres

SSP3894201 LOTTE & Cie ; TEURTROY E. (Ets) ; GOLDENBERG ; COLORPLASTIC

Indéterminé DECOUPAGE DE METAUX

178 avenue PASTEUR BAGNOLET 337 mètres

SSP3894227 CHARTRAIN ; GIRAULT A.

Indéterminé TOLERIE

179 rue NOISY LE SEC de LES LILAS 337 mètres

SSP3892627 IMPRIMERIE JONNART

Indéterminé

24 rue PETITS CHAMPS des, actuelle rue FRANCISCO FERRER BAGNOLET 342 mètres

SSP3891675 Sté de RECHERCHES CHIMIQUES et APPLICATIONS INDUSTRIELLES

En arrêt

195 AVENUE GAMBETTA BAGNOLET 344 mètres

SSP0000003 Mr LEGENDRE

En activité Actis France

77 avenue GAMBETTA BAGNOLET 349 mètres

SSP3893267 HIRSCH LOUIS et Cie

Indéterminé FONDERIE DE CUIVRE ET BRONZE

36 rue ROMAINVILLE LIVRY GARGAN 350 mètres

SSP3894294 LAUSBERG ; LALLIER & TESSIER

Indéterminé TEINTURE DE SOIE ; IMPRIMERIE

210 rue NOISY-LE-SEC de BAGNOLET 355 mètres

SSP3892360 BOTZARIS GARAGE AUTOMOBILE - PEUGEOT

Indéterminé

60 rue ROMAINVILLE LES LILAS 355 mètres

SSP3891619 MOD PLASTIA INTERNATIONAL ; BAUDY ST CHRISTOPHE

En arrêt

8 rue ROMAINVILLE de LES LILAS 357 mètres

SSP3891634 ZIF - ZINGUAGE INDUSTRIEL FRANÇAIS ; Sté d'ELECTROLYSE FEUILLATRE ; GRENET (Ets)

Indéterminé
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76 rue ROMAINVILLE LES LILAS 368 mètres

SSP3893271 MERTRUD et PAINÇON ou PAINCOUÇON

Indéterminé FONDERIE DE METAUX NON FERREUX

97 rue SADI CARNOT BAGNOLET 368 mètres

SSP3894234 CARTONNAGES de PARIS

Indéterminé CARTONNAGES

30 rue VILLEGRANGES des LES LILAS 373 mètres

SSP3892619 LILAS REPAR AUTOS

Indéterminé

15 rue ROMAINVILLE LIVRY GARGAN 377 mètres

SSP3894250 LEROUX et LOTZ ; SIMOP (Sté)

Indéterminé CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE ; MECANIQUE ET OUTILLAGE DE PRECISION

170 rue SADI CARNOT BAGNOLET 381 mètres

SSP3891679 ACIERS et OUTILLAGE PEUGEOT ; SILEX

En arrêt

2 rue LOUIS DAVID BAGNOLET 381 mètres

SSP3894203 MATHIEU

Indéterminé FABRICATION DE LITS

6 rue ROMAIN ROLLAND LES LILAS 395 mètres

SSP3893258 PRODECOR ; CAVALIERE (M. Paul)

Indéterminé TRAITEMENT DES METAUX, CHROMAGE, GALVANOPLASTIE

27 rue ROMAINVILLE LES LILAS 414 mètres

SSP3894251 SINDEL (Sté)

Indéterminé VERNISSAGE

23 rue PANTIN BAGNOLET 417 mètres

SSP3893595 FRANCO-BELGE de LAMINAGE à FROID (SA)

Indéterminé FABRICATION DE JANTES EN ACIER

15 rue DANTON BAGNOLET 430 mètres

SSP3892366 GARAGE TECHNIQUE AUTO

Indéterminé

61 rue ROMAINVILLE LES LILAS 434 mètres

SSP3894252 PICOT (Ets)

Indéterminé FABRICATION DE RESSORTS ; DECOUPAGE ET EMBOUTISSAGE DES METAUX

204 avenue PASTEUR BAGNOLET 436 mètres

SSP3894071 TAILLANDIER & Cie

Indéterminé FONDERIE DE METAUX

25 rue CHASSAGNOLLE LES LILAS 437 mètres

SSP3893247 CUPRO TUBE (le) ; VULLIET

Indéterminé FONDERIE DE METAUX NON FERREUX ; TRAITEMENT DES METAUX
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9 rue ROMAIN ROLLAND LES LILAS 440 mètres

SSP3892620 GARAGE ROMAIN ROLLAND

Indéterminé

207 avenue PASTEUR BAGNOLET 447 mètres

SSP3894230 REINHARD et CHAPUISET (Ets)

Indéterminé MANUFACTURE ARTICLES POUR CYCLES ET MOTOCYCLES ; DECOUPAGE ; VERNISSAGE

25 rue PANTIN de BAGNOLET 447 mètres

SSP3891680 KARCHER VAPORID (Sté) ; AMB : ATELIERS MECANIQUE de BAGNOLET

En arrêt

33 rue BRUYERES des LES LILAS 453 mètres

SSP3891631 BGA - BLANCHISSERIE en GROS de l'AVENIR

Indéterminé

201 rue NOISY-LE-SEC de LES LILAS 457 mètres

SSP3892626 SPECIALISTE IVECO SERVICE PLUS PARIS EST

Indéterminé

38 rue BRUYERES des LES LILAS 460 mètres

SSP3891632 X

En arrêt

52 rue HOCHE BAGNOLET 467 mètres

SSP3893249 LEBRUN (M. Raymond)

Indéterminé FONDERIE D'ALUMINIUM

61 avenue PASTEUR LES LILAS 476 mètres

SSP3894246 PETITCOLLIN

Indéterminé FABRICATION DE JOUETS ; FAÇONNAGE DU CELLULOÏD

17 rue CHARLES GRAINDORGE ; 14 rue ANNE COLOMBIER BAGNOLET 481 mètres

SSP3891674 La ROCHETTE CEMPA ; CENPA - Sté CENTRALE des USINES à PAPIER ; BELIN

Indéterminé

232 rue NOISY-LE-SEC de BAGNOLET 481 mètres

SSP3891663 BURON ; LABORATOIRES FRANÇAIS de PAPIERS CHIMIQUES

Indéterminé

28 rue PAUL MEURICE PARIS 20E ARRONDISSEMENT 483 mètres

SSP3871936 Margot

Indéterminé fonderie de métaux non ferreux

26 rue PAUL MEURICE PARIS 20E ARRONDISSEMENT 483 mètres

SSP3869294 Mairie de Paris, DPE, Service technique de la propreté, ex LA FONCTIONNELLE PROPRETÉ DE PARIS

Indéterminé

None Chemin MARE des BRUYERES de la, BAGNOLET, actuelle rue des BRUYERES aux LILAS LES LILAS 483 mètres

SSP3891639 BUTT et MARTIN

En arrêt
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8 rue CENTRE du LES LILAS 484 mètres

SSP3891618 NEYES

En arrêt

3 rue PERNELLES BAGNOLET 486 mètres

SSP3892377 GARAGE des PERNELLES (SARL) - RENAULT

Indéterminé

57 avenue GAMBETTA BAGNOLET 493 mètres

SSP3893260 LANDOWSKI FONDEUR ; BLANCHET et Cie ; FONDERIE de CLOCHES de BAGNOLET

Indéterminé FONDERIE DE METAUX NON FERREUX
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La liste suivante contient des sites BASIAS qui ne peuvent être localisés avec précision

9 rue GERMINAL BAGNOLET --

SSP3891740 LEDUC (M.)

En arrêt

7 rue SAINTE BARBE BAGNOLET --

SSP3891732 DESSON

En arrêt

43 bis rue PARIS de, actuelle rue PAUL VAILLANT COUTURIER BAGNOLET --

SSP3891733 FALLIERE et Cie

En arrêt

None rue ALEXANDRE DUMAS père BAGNOLET --

SSP3891736 X

En arrêt

6 Impasse CHATEAU du BAGNOLET --

SSP3891737 X

En arrêt

20 rue ETIENNE MARCEL BAGNOLET --

SSP3891739 BEBES de FRANCE (les)

En arrêt

46 rue PARIS de, actuelle rue PAUL VAILLANT COUTURIER BAGNOLET --

SSP3891730 COFFARD (M.)

En arrêt

18 rue MAIRE au BAGNOLET --

SSP3891734 LELONEY

En arrêt

17 Chemin GRANDE COMMUNICATION de BAGNOLET --

SSP3891731 LECLAIRE

En arrêt

2 rue CLOS BOUTON du BAGNOLET --

SSP3891738 ALLEMAND (M.)

En arrêt

LISTE DES SITES BASOL (À MOINS DE 500 MÈTRES)
BASE DE DONNÉES DE POLLUTION DES SOL
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324 mètres

SSP000000301 Une station service a été exploitée sur le site par la SA Louis Deshays et Fils de 1990 à 1999, puis par la société

Selt France, devenue Actis France en 2003. L’exploitation cesse en 2004. Depuis, l ’exploitant a été déclaré

défaillant. Un premier diagnostic environnemental a été réalisé en octobre 1999, mettant en évidence une

pollution des sols en hydrocarbures. Un deuxième diagnostic, réalisé en octobre 2001, confirme cette pollution et

révèle la présence d’hydrocarbures dans la nappe. Le 29/10/2015, un plan de gestion est transmis suite au projet

de construction d’un ensemble immobilier à usage d’habitations sur le site (permis de construire délivré par la

mairie en 2013). Il préconise l’excavation de deux zones identifiées comme source de pollution autour des

anciennes cuves, et de mettre en place une ventilation mécanique dans le sous-sol. Le traitement de la nappe n’

est pas envisagé (compte tenu des faibles concentrations et de la nature des terrains, peu perméables) Les

travaux de dépollution ont démarré début avril 2016. L’EQRS (Evaluation Quantitative des Risques Sanitaires) a

montré un risque acceptable pour un usage de logements. Observations: Octobre 1999 : étude environnementale

Octobre 2001 : rapport du diagnostic Octobre 2015 : plan de gestion

Actis France

LISTE DES SITES ICPE (À MOINS DE 500 MÈTRES)
INSTALLATIONS CLASSÉES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT

52 René rue Alazard 93170 Bagnolet 8 mètres

MOTO SYSTEM

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100027187

26 à 28 PASSAGE PONSARD 93260 LES LILAS 225 mètres

MODERN CHROME Fabrication de produits métalliques, à l?exception des machines et des équipements

Non Seveso https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006506391

17 RUE DU PINACLE 93170 Bagnolet 280 mètres

LES MAITRES ARGENTEURS

Non Seveso https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006506353

195, avenue Gambetta 93170 BAGNOLET 356 mètres

National CITER

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007405070

33 RUE DES BRUYERES 93260 Les Lilas 383 mètres

KALHYGE ex RLD Activités de location et location-bail

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007404331

RUE DU MOULIN 93170 BAGNOLET 494 mètres

SDCB CENTRE

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006506354
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 Ministère du Développement Durable

Préfecture : Seine-Saint-Denis

Commune : BAGNOLET
Déclaration de sinistres

indemnisés
en application du IV de l'article L 125-5 du Code l'environnement

Adresse de l'immeuble

50 Rue René Alazard 93170 Bagnolet / Parcelles: G76 -

G79 

93170 BAGNOLET

Arrêtés de reconnaissance de l'état de catastrophes au profit de la

commune

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de l'état

de catastrophe

Cochez les cases OUI ou NON

si, à votre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite à

des dommages consécutifs à chacun des événements

Catastrophe naturelle Début Fin Arrêté Jo du Indemnisation

Sécheresse 01/07/2003 30/09/2003 22/11/2005 13/12/2005  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 27/07/2001 27/07/2001 27/02/2002 16/03/2002  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 23/07/1988 23/07/1988 19/10/1988 03/11/1988  OUI        NON

Sécheresse 01/01/2006 01/03/2006 07/10/2008 10/10/2008  OUI        NON

Sécheresse 01/07/2020 30/09/2020 22/06/2021 09/07/2021  OUI        NON

Sécheresse 01/10/2018 31/12/2018 16/07/2019 09/08/2019  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 26/06/1990 27/06/1990 07/12/1990 19/12/1990  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 24/06/1983 26/06/1983 03/08/1983 05/08/1983  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999  OUI        NON

Mouvement de Terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999  OUI        NON

Etabli le :   

 

 

Nom et visa du vendeur

 

Visa de l'acquéreur

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire

 

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information

communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié à la prévention des risques majeurs : www.georisques.gouv.fr
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Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr  

N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : AXA n° 10882805304 
1/1 

Rapport du : 

27/11/2023 

 

 
ATTESTATION SUR L’HONNEUR réalisée pour le dossier n° BAGNOLET/2023/4594 
relatif à l’immeuble bâti visité situé au : 50, rue René Alazard 93170  BAGNOLET. 

 

Je soussigné, RIBEIRO Rui, technicien diagnostiqueur pour la société Ariane Environnement atteste sur 
l’honneur être en situation régulière au regard de l’article L.271-6 du Code de la Construction, à savoir : 

 

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi 
qu’en atteste mes certifications de compétences : 

 

Prestations Nom du diagnostiqueur 
Entreprise de 
certification 

N° Certification Echéance certif 

Amiante RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 
23/07/2029 (Date 

d'obtention : 
24/07/2022) 

DPE RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 
12/12/2029 (Date 

d'obtention : 
13/12/2022) 

Gaz RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 
12/11/2029 (Date 

d'obtention : 
13/11/2022) 

Electricité RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 
27/10/2030 (Date 

d'obtention : 
27/10/2023) 

Plomb RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 
13/11/2029 (Date 

d'obtention : 
14/11/2022) 

Termites RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 
12/12/2029 (Date 

d'obtention : 
13/12/2022) 

- Avoir souscrit à une assurance (AXA n° 10882805304 valable jusqu’au 01/01/2024) permettant de couvrir les 
conséquences d’un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions. 

- N’avoir aucun lien de nature à porter atteinte à mon impartialité et à mon indépendance ni avec le propriétaire 
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou 
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier. 

- Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états, 
constats et diagnostics composant le dossier. 

-  
 

Fait à VILLEMOMBLE, le 27/11/2023 

Signature de l’opérateur de diagnostics : 

 
 

Article L271-6 du Code de la Construction et de l’habitation 

« Les documents prévus aux 1° à 4° et au 6° de l’article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et 
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les 
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature à porter atteinte à son 
impartialité et à son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel à elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des 
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir l’un des documents mentionnés au premier alinéa. 
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. » 
Article L271-3 du Code de la Construction et de l’Habitation 

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste 
sur l’honneur qu’elle est en situation régulière au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires 
à l’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. » 

 





Votre Agent Général

M.MENDIELA EIRL ET A.PIRES EIRL

2 ALLEE DE COUBRON

93390 CLICHY SOUS BOIS

( 0143021395

6 01 43 01 84 46

: agence.leraincy@axa.fr

N°ORIAS 07 012 108 (MADELEINE

MENDIELA)

18 006 962 (AUGUSTO PIRES)

Site ORIAS www.orias.fr

SARL ,CPEE
16 AV DE FREDY
93250 VILLEMOMBLE

Date du courrier

02 janvier 2023

  Votre contrat

Responsabilité Civile Prestataire

Souscrit le 01/10/2021

  Vos références

Contrat

10882805304

Client

3962959404

Votre attestation Responsabilité Civile Prestataire

AXA France IARD. S.A. au capital de 214 799 030 ¤. 722 057 460 R.C.S. PARIS. TVA intracommunautaire n° FR 14 22 057 460• • Entreprises régies par le Code des

Assurances . Opérations d’assurances exonérées de TVA art. 261 C CGI sauf pour les garanties portées par AXA Assistance France Assurances
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Assurance et Banque

AXA France IARD atteste que :

CPEE

Est titulaire du contrat d’assurance n° 10882805304 ayant pris effet le 01/10/2021.

Ce contrat garantit les conséquences pécuniaires de la Responsabilité civile pouvant lui incomber du fait 

de l’exercice des activités suivantes :

  DIAGNOSTICS TECHNIQUES IMMOBILIERS :

 

- Assainissement autonome - collectif

- Contrôle périodique amiante

- Diagnostic Accessibilité

- Diagnostic Technique Global (article L.731-1 du code de la construction et de 

l'habitation)

- Diagnostic amiante avant travaux/ démolition

- Diagnostic amiante avant vente

- Diagnostic de performance énergétique

- DRIP- Diagnostic de risque d'intoxication au plomb

- Diagnostic gaz
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Vos références
Contrat

10882805304

Client

3962959404

AXA France IARD. S.A. au capital de 214 799 030 ¤. 722 057 460 R.C.S. PARIS. TVA intracommunautaire n° FR 14 22 057 460• AXA France Vie. S.A. au capital de 487

725 073,50 ¤. 310 499 959 R.C.S Paris. TVA intracommunautaire n° FR 62 310 499 559 • AXA Assurances IARD Mutuelle. Société d’Assurance Mutuelle à cotisations fixes

contre l’incendie, les accidents et risques divers Siren 775 699 309. TVA intracommunautaire n° FR 39 775 699 309 • AXA Assurances Vie Mutuelle. Société d’Assurance

Mutuelle sur la vie et de capitalisation à cotisations fixes. Siren 353 457 245 TVA intracommunautaire n° FR 48 353 457 245 • Sièges sociaux : 313 Terrasses de l’Arche

92727 Nanterre cedex •Entreprises régies par le Code des Assurances . Opérations d’assurances exonérées de TVA art. 261 C CGI sauf pour les garanties portées par

AXA Assistance France Assurances

- Diagnostic légionellose

- Loi boutin

- Diagnostic monoxyde de carbone

- Diagnostic radon

- Diagnostic sécurité piscine

- Diagnostic sécurité piscine

- Diagnostic technique SRU

- Diagnostic termites

- Dossier technique amiante

- Etat de l'installation intérieure de l'électricité

- Etat des lieux

- Etat des risque et pollutions

- Etat parasitaire

- Evaluation valeur vénale et locative

- Exposition au plomb (CREP)

- Loi Carrez

- Millièmes

- Prêt conventionné : normes d'habitabilité

- Recherche de métaux lourds

- Recherche de plomb avant travaux/ Démolition

- Risques naturels et technologiques

- Diagnostic acoustique
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Vos références
Contrat

10882805304

Client

3962959404

AXA France IARD. S.A. au capital de 214 799 030 ¤. 722 057 460 R.C.S. PARIS. TVA intracommunautaire n° FR 14 22 057 460• AXA France Vie. S.A. au capital de 487

725 073,50 ¤. 310 499 959 R.C.S Paris. TVA intracommunautaire n° FR 62 310 499 559 • AXA Assurances IARD Mutuelle. Société d’Assurance Mutuelle à cotisations fixes

contre l’incendie, les accidents et risques divers Siren 775 699 309. TVA intracommunautaire n° FR 39 775 699 309 • AXA Assurances Vie Mutuelle. Société d’Assurance

Mutuelle sur la vie et de capitalisation à cotisations fixes. Siren 353 457 245 TVA intracommunautaire n° FR 48 353 457 245 • Sièges sociaux : 313 Terrasses de l’Arche

92727 Nanterre cedex •Entreprises régies par le Code des Assurances . Opérations d’assurances exonérées de TVA art. 261 C CGI sauf pour les garanties portées par

AXA Assistance France Assurances

- Diagnostic de la qualité de l'air intérieur dans les locaux

- Diagnostic humidité

- Vérification des équipements et installations incendie

- Infiltrométrie

- Thermographie infrarouge

- Attestation de prise en compte de la réglementation thermique

- Vérification de la conformité du logement aux normes de décence

La garantie s’exerce à concurrence des montants de garanties figurant dans le tableau ci-après.

La présente attestation est valable du 01/01/2023 au 01/01/2024 et ne peut engager l'assureur 

au-delà des limites et conditions du contrat auquel elle se réfère.

Guillaume Borie

Directeur Général Délégué



Vos références
Contrat

10882805304

Client

3962959404

AXA France IARD. S.A. au capital de 214 799 030 ¤. 722 057 460 R.C.S. PARIS. TVA intracommunautaire n° FR 14 22 057 460• AXA France Vie. S.A. au capital de 487

725 073,50 ¤. 310 499 959 R.C.S Paris. TVA intracommunautaire n° FR 62 310 499 559 • AXA Assurances IARD Mutuelle. Société d’Assurance Mutuelle à cotisations fixes

contre l’incendie, les accidents et risques divers Siren 775 699 309. TVA intracommunautaire n° FR 39 775 699 309 • AXA Assurances Vie Mutuelle. Société d’Assurance

Mutuelle sur la vie et de capitalisation à cotisations fixes. Siren 353 457 245 TVA intracommunautaire n° FR 48 353 457 245 • Sièges sociaux : 313 Terrasses de l’Arche

92727 Nanterre cedex •Entreprises régies par le Code des Assurances . Opérations d’assurances exonérées de TVA art. 261 C CGI sauf pour les garanties portées par

AXA Assistance France Assurances
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Nature des garanties

Nature des garanties Limites de garanties en ¤

Tous dommages corporels, matériels et immatériels consécutifs

confondus (autres que ceux visés au paragraphe "autres garanties"

ci-après)

9 000 000 ¤ par année d’assurance

Dont :

Dommages corporels

9 000 000 ¤ par année d’assurance

Dommages matériels et immatériels consécutifs confondus 1 200 000 ¤ par année d'assurance

Autres garanties
  

Nature des garanties Limites de garanties en ¤

Atteinte accidentelle à l’environnement

(tous dommages confondus)(article 3.1 des conditions générales)

750 000 ¤ par année d'assurance

Responsabilité civile professionnelle

(tous dommages confondus)

500 000 ¤ par année d’assurance

dont 300 000 ¤ par sinistre

Dommages immatériels non consécutifs autres que ceux visés par

l’obligation d’assurance (article 3.2 des conditions générales)

150 000 ¤ par année d’assurance

Dommages aux biens confiés

(selon extension aux conditions particulières)

150 000 ¤ par sinistre

Reconstitution de documents/ médias confiés

(selon extension aux conditions particulières)

30 000 ¤ par sinistre

C.G. : Conditions Générales du contrat.




